



Asociación Mayoristas Pescado Valencia

CUENTAS ANUALES EJERCICIO

2020

PRESUPUESTO 2021

Balance de Situación

ACTIVO

	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE	504,85	518,31
II. Inmovilizado material	0,00	13,46
2130 maquinaria	0,00	0,00
2160 mobiliario	653,48	653,48
2170 equipos proceso	839,08	839,08
2813 amortizacion acumulada maquinaria	0,00	0,00
(2816 amortizacion acumulada mobiliario	-653,48	-695,02
(2817 amortizacion acumulada equipos informacion	-839,08	-784,08
V. Inversiones financieras a largo plazo	504,85	504,85
b) Resto	504,85	504,85
2600 Fianzas constituidas Largo Plazo	504,85	504,85
B) ACTIVO CORRIENTE	435.384,18	464.558,54
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.705,86	3.162,91
1.-Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.228,82	171,22
b)-Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo	2.228,82	171,22
430 clientes	2.228,82	171,22
436 clientes dudoso cobro	0,00	0,00
3.- Otros deudores	1.477,04	2.991,69
4709 Hacienda deudores por devolucion impuestos	1.477,04	2.939,74
471 Organismos seg social deudores	0,00	51,95
IV.- Inversiones financieras a corto plazo	240.000,00	240.000,00
b) Resto	240.000,00	240.000,00
5480 Imposiciones corto plazo	240.000,00	240.000,00
VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes	191.678,32	221.395,63
5720 Bancos e instituciones de crédito c/c vis.euro	191.678,32	221.395,63
TOTAL ACTIVO (A+B)	435.889,03	465.076,85

Balance de Situación

PASIVO

	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
A) PATRIMONIO NETO	399.146,58	428.649,11
A-1) Fondos propios	399.146,58	428.649,11
III. Reservas	152,33	152,33
2.- Otras reservas	152,33	152,33
1130 Reserva voluntaria	152,33	152,33
V.-Resultado de ejercicios anteriores	431.296,78	437.904,67
1200 Remanente	431.296,78	437.904,67
VII.-Resultado ejercicio	-32.302,53	-9.407,89
1290 Resultado de ejercicio	-32.302,53	-9.407,89
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.895,73	1.895,73
II. Deudas a largo plazo	1.895,73	1.895,73
3.- Otras deudas a largo plazo	1.895,73	1.895,73
1800 Fianzas recibidas a largo plazo	1.895,73	1.895,73
C) PASIVO CORRIENTE	34.846,72	34.532,01
II.- Deudas a corto plazo	32.263,67	32.263,67
3.- Otras deudas a corto plazo	32.263,67	32.263,67
560 Fianzas recibidas a corto plazo	32.263,67	32.263,67
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	2.583,05	2.268,34
2.- Otros acreedores	2.583,05	2.268,34
4100 Acreedores por prestaciones de	727,52	556,95
4650 Remuneraciones pendientes de pago	0,00	3,64
4750 Hacienda publica acreedora por iva	1.238,48	1.220,38
4751 Hacienda publica acreedora por irpf	484,06	487,37
4760 Organismos de la S.S acreedores	132,99	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	435.889,03	465.076,85

Cuenta Pérdidas y Ganancias

	2020	2019
1. Importe neto de la cifra de negocio	0,00	18.277,62
7050 Prestacion servicios	0,00	18.277,62
4.- Aprovisionamientos	-77,16	-654,76
6020 Compras aprovisionamientos	-77,16	-654,76
5.- Otros ingresos explotacion	17.745,35	19.396,14
7520 Ingresos por alquiler	12.816,00	12.816,00
7550 Ingresos x serv formacion empleo	377,66	358,33
7590 Ingresos servicios diversos	4.551,69	6.221,81
6.- Gastos Personal	-12.193,00	-12.687,04
6400 Sueldos y salarios	-9.117,69	-9.644,28
6420 Seg Social c/ empresa	-3.075,31	-3.042,76
7.- Otros gastos de explotación	-36.394,74	-32.268,76
6210 Arrendamientos y canones	-9.778,33	-9.695,03
6220 Reparaciones y conservacion	0,00	-521,39
6230 Profesionales independientes	-9.204,73	-4.495,59
6250 Primas seguros	-1.424,20	-1.315,75
6260 Servicios bancarios y similares	-89,43	-175,88
6270 Publicidad Propaganda y relaciones Publicas	-20,00	-711,91
6280 Suministros	-10.023,12	-8.105,48
6290 Otros servicios	-5.854,93	-7.247,73
8.- Amortizacion de inmovilizado	-13,46	-41,54
681 Amortizacion inmovilizado material	-13,46	-41,54
11.- Deterioro y resultado por enajenaciones inmovilizado	0,00	0,00
671 Perdidas procedentes inmovilizado material	0,00	0,00
12.- Otros Resultados	-454,41	39,92
6780 Gastos Excepcionales	-480,10	-60,10
7780 Ingresos excepcionales	25,69	100,02
A)RESULTADO DE EXPLOTACION	-31.387,42	-7.938,42
14.-Ingresos financieros	479,81	765,10
b) Otros ingresos financieros	479,81	765,10
7690 Otros ingresos financieros	479,81	765,10
15.-Gastos financieros	0,00	0,00
6690 Otros gastos financieros	0,00	0,00
B)RESULTADO FINANCIERO	479,81	765,10
C)RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-30.907,61	-7.173,32
20.- Impuesto sobre beneficios		
6300 Impuesto corriente	-1.394,92	-2.234,57
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)	-32.302,53	-9.407,89

Presupuesto 2.021

PRESUPUESTO 2021

1. Importe neto de la cifra de negocio	0,00
7050 Prestacion servicios	0,00
4.- Aprovisionamientos	-200,00
6020 Compras aprovisionamientos	-200,00
5.- Otros ingresos explotacion	17.016,00
7520 Ingresos por alquiler	12.816,00
7550 Ingresos x serv formacion empleo	0,00
7590 Ingresos servicios diversos	4.200,00
6.- Gastos Personal	-12.588,36
6400 Sueldos y salarios	-9.526,68
6420 Seg Social c/ empresa	-3.061,68
7.- Otros gastos de explotación	-54.925,71
6210 Arrendamientos y canones	-9.778,33
6220 Reparaciones y conservacion	-700,00
6230 Profesionales independientes	-10.200,00
6250 Primas seguros	-1.450,00
6260 Servicios bancarios y similares	-400,00
6270 Publicidad Propaganda y relaciones Publicas	0,00
6280 Suministros	-9.000,00
6290 Otros servicios	-23.397,38
8.- Amortizacion de inmovilizado	-108,56
6810 Amortizacion inmovilizado material	-108,56
11.- Deterioro y resultado por enajenaciones inmovilizado	0,00
671 Perdidas procedentes inmovilizado material	0,00
12.- Otros Resultados	-371,15
6780 Gastos Excepcionales	-371,15
7780 Ingresos excepcionales	0,00
A)RESULTADO DE EXPLOTACION	-51.177,78
14.-Ingresos financieros	240,09
b)otros ingresos financieros	240,09
7690 Otros ingresos financieros	240,09
15.-Gastos financieros	
6690 Otros gastos financieros	0,00
B)RESULTADO FINANCIERO	240,09
C)RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-50.937,69

Presupuesto 2021- Real 2020

	PRESUPUESTO 2021	REAL 2020	DIFª
1. Importe neto de la cifra de negocio	0,00	0,00	
7050 Prestacion servicios	0,00	0,00	
4.- Aprovisionamientos	-200,00	-77,16	122,84
6020 Compras aprovisionamientos	-200,00	-77,16	
5.- Otros ingresos explotacion	17.016,00	17.745,35	729,35
7520 Ingresos por alquiler	12.816,00	12.816,00	
7550 Ingresos x serv formacion empleo	0,00	377,66	
7590 Ingresos servicios diversos	4.200,00	4.551,69	
6.- Gastos Personal	-12.588,36	-12.193,00	395,36
6400 Sueldos y salarios	-9.526,68	-9.117,69	
6420 Seg Social c/ empresa	-3.061,68	-3.075,31	
7.- Otros gastos de explotación	-54.925,71	-36.394,74	18.530,97
6210 Arrendamientos y canones	-9.778,33	-9.778,33	
6220 Reparaciones y conservacion	-700,00	0,00	
6230 Profesionales independientes	-10.200,00	-9.204,73	
6250 Primas seguros	-1.450,00	-1.424,20	
6260 Servicios bancarios y similares	-400,00	-89,43	
6270 Publicidad Propaganda y relaciones Publicas	0,00	-20,00	
6280 Suministros	-9.000,00	-10.023,12	
6290 Otros servicios	-23.397,38	-5.854,93	
8.- Amortizacion de inmovilizado	-108,56	-13,46	95,10
6810 Amortizacion inmovilizado material	-108,56	-13,46	
11.- Deterioro y resultado por enajenaciones inmovilizado	0,00	0,00	0,00
671 Perdidas procedentes inmovilizado material	0,00	0,00	
12.- Otros Resultados	-371,15	-454,41	-83,26
6780 Gastos Excepcionales	-371,15	-480,10	
7780 Ingresos excepcionales	0,00	25,69	
A)RESULTADO DE EXPLOTACION	-51.177,78	-31.387,42	19.790,36
14.-Ingresos financieros	240,09	479,81	239,72
b)otros ingresos financieros	240,09	479,81	
7690 Otros ingresos financieros	240,09	479,81	
15.-Gastos financieros		0,00	0,00
6690 Otros gastos financieros	0,00	0,00	
B)RESULTADO FINANCIERO	240,09	479,81	239,72
C)RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-50.937,69	-30.907,61	20.030,08

Cuenta Pérdidas y Ganancias

Cálculo Impuesto sobre Beneficios

	2020	% Imputado	ASOCIACION	% Imputado	ACTIVIDAD ECONOMICA
1. Importe neto de la cifra de negocio	0,00				
7050 Prestacion servicios	0,00				
4.- Aprovisionamientos	-77,16				
6020 Compras aprovisionamientos	-77,16	100%	-77,16		
5.- Otros ingresos explotacion	17.745,35				
7520 Ingresos por alquiler	12.816,00				12.816,00
7550 Ingresos x serv formacion empleo	377,66				377,66
7590 Ingresos servicios diversos	4.551,69				4.551,69
6.- Gastos Personal	-12.193,00				
6400 Sueldos y salarios	-9.117,69	85%	-7.750,04	15%	-1.367,65
6420 Seg Social c/ empresa	-3.075,31	85%	-2.614,01	15%	-461,30
7.- Otros gastos de explotación	-36.394,74				
6210 Arrendamientos y canones	-9.778,33	50%	-4.889,17	50%	-4.889,17
6220 Reparaciones y conservacion	0,00				
6230 Profesionales independientes	-9.204,73	RESTO	-6.652,04	30% ASESORIA	-2.552,69
6250 Primas seguros	-1.424,20	50%	-712,10	50%	-712,10
6260 Servicios bancarios y similares	-89,43	100%	-89,43		
6270 Publicidad Propaganda y relaciones Publicas	-20,00	100%	-20,00		
6280 Suministros	-10.023,12	RESTO	-7.370,93	REFACTURADO	-2.652,19
6290 Otros servicios	-5.854,93	100%	-5.854,93		
6500 Perdidas por credito corriente	0,00				
8.- Amortizacion de inmovilizado	-13,46				
6810 Amortizacion inmovilizado material	-13,46	100%	-13,46		
11.- Deterioro y resultado por enajenaciones inmovilizado	0,00				
671 Perdidas procedentes inmovilizado material	0,00				
12.- Otros Resultados	-454,41				
6780 Gastos Excepcionales	-480,10	100%	-480,10		
7780 Ingresos excepcionales	25,69			100%	25,69
A)RESULTADO DE EXPLOTACION	-31.387,42				
14.-Ingresos financieros	479,81				
b)otros ingresos financieros	479,81				
7690 Otros ingresos financieros	479,81			100%	479,81
15.-Gastos financieros	0,00				
6690 Otros gastos financieros	0,00				
B)RESULTADO FINANCIERO	479,81				
C)RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	-30.907,61	RESULTADO ASOCIACION EXENTO	-36.523,37	RESULTADO ACTIVIDAD SUJETO	5.615,76

20.- Impuesto sobre beneficios	
6300 Impuesto corriente	-1.394,92

D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19) -32.302,53

CALCULO IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS:	
GASTOS NO DEDUCIBLES: DONATIVO FUNDACION	60,10
BASE IMPONIBLE (5.615,76 + 60,10)	5.675,86
CUOTA 25% S/ 5.675,86	1.418,96
DEDUCCIÓN DONATIVO ONG LEY 49/2002 (40%)	-24,04
IMPUESTO CORRIENTE (6300) (1.418,96+24,04)	1.394,92
PAGOS A CUENTA (CUENTA 473,0)	-91,16
RETENCION ALQUILERES (CUENTA 473,1)	-2.435,04
RESULTADO IMPUESTO DE SOCIEDADES A DEVOLVER	-1.131,28